UBND TỈNH ĐẮK LẮK
BAN TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM
50 NĂM CHIẾN THẮNG BMT, GIẢI PHÓNG

TỈNH ĐẮK LẮK VÀ  LỄ HỘI CÀ PHÊ BMT

LẦN THỨ 9 NĂM 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /CV-BTC

V/v kinh phí tuyên truyền về Lễ hội Cà phê

Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025

Đắk Lắk, ngày         tháng        năm

     Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Tài chính;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT của tỉnh.

Xem xét Tờ trình số 163/TTr-STTTT ngày 19/12/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc đề nghị thẩm định nội dung và dự toán kinh phí tuyên

truyền về Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025 (văn bản gửi kèm),

Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải

phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025) và Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột

lần thứ 9 năm 2025 (Ban Tổ chức) có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương:

a) Thống nhất chủ trương bố trí kinh phí để Sở Thông tin và Truyền thông

thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Tổ chức Cuộc thi sáng tạo nội dung số tuyên truyền Lễ hội cà phê trên

môi trường mạng trong khuôn khổ Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm

2025;

- Thiết kế, in, cấp thẻ tác nghiệp báo chí; Chi trả chế độ ngoài giờ cho một

số bộ phận của Sở Thông tin và Truyền thông; Mua ổ cứng chất lượng cao để

lưu trữ tư liệu Lễ hội;

- Chi trả chế độ thù lao, nhuận bút các sản phẩm truyền thông đăng phát

trên trang thông tin điện tử của Lễ hội cà phê (lehoicaphe.vn) (Khoảng từ 80

triệu đồng đến 100 triệu đồng);

- Đặt hàng bảo trợ thông tin cho Lễ hội Cà phê Buôn Ma thuột lần thứ 9

năm 2025 đối với 04 cơ quan báo chí mà UBND tỉnh có ký kết hợp tác (VTV8,

VOV, Thông tấn xã Việt Nam và Báo Nhân Dân) với mức kinh phí 100 triệu

đồng/cơ quan báo chí.

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan căn

cứ các văn bản (Quyết định số 2459/QĐ-UBND ngày 27/9/2024 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Đề án tổ chức Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm

2

2025; Kế hoạch số 284/KH-BTC ngày 05/11/2024 của Ban Tổ chức về việc

phân công triển khai các hoạt động Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9

năm 2025; Kế hoạch số 08/KH-BTC ngày 09/12/2024 của Ban Tổ chức về

Thông tin - Truyền thông Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025;

Quyết định số 3088/QĐ-UBND ngày 09/12/2024 của UBND tỉnh về việc ban

hành các tiêu chí xét chọn doanh nghiệp thực hiện truyền thông Lễ hội Cà phê

Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025; Kế hoạch số 26/KH-BTC ngày 30/12/2024

của Ban Tổ chức về tổ chức Cuộc thi sáng tạo nội dung số tuyên truyền Lễ hội

cà phê trên môi trường mạng trong khuôn khổ Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột

lần thứ 9 năm 2025 và các nội dung liên quan), kiểm tra, rà soát và thẩm định

các nội dung do Sở Thông tin và Truyền thông đã đề xuất để tham mưu UBND

tỉnh xem xét, quyết định việc bố trí kinh phí thực hiện phù hợp và đúng quy định

hiện hành.

b) Không xem xét cho chủ trương đối với những nhiệm vụ sau:

- Xây dựng chương trình phát thanh để đưa vào hệ thống thông tin nguồn

của tỉnh và đăng phát trên hệ thống thông tin cơ sở.

- Triển khai tuyên truyền Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm

2025 trên các nền tảng mạng xã hội.

- Xây dựng video clip anmation quảng bá về Lễ hội Cà phê Buôn Ma

Thuột lần thứ 9 năm 2025 để truyền thông trên không gian mạng (Bằng đồ họa

kỹ thuật số).

2. Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm toàn diện đối với các

nội dung đề xuất bố trí kinh phí để thực hiện tuyên truyền về Lễ hội Cà phê

Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025.

3. Giao Trung tâm Công nghệ và Cổng Thông tin điện tử tỉnh tiếp tục căn

cứ chỉ đạo của Ban Tổ chức tại Công văn số 14/CV-BTC ngày 11/12/2024 (văn

bản đã gửi đến Trung tâm) để thường xuyên, liên tục biên tập tin, bài, hình ảnh

và cập nhật các thông tin của Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025

lên Cổng Thông tin điện tử tỉnh để thực hiện công tác tuyên truyền.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Chỉ đạo Lễ hội (b/c);

- Ban Tổ chức Lễ hội (b/c);

- Trưởng, Phó Trưởng các Tiểu ban Lễ hội;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- VP UBND tỉnh;

- Phòng KT;

- Lưu: VT, KGVX, TGV(Nh-03b).

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Tuấn Hà

3

		2024-12-31T16:21:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T08:39:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T08:39:31+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T08:39:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T08:39:41+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T08:40:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!